(um) veículo 0km com capacidade mínima para 07 passageiros conforme solicitação da Secretaria Municipal 
de Saúde. A realização do pregão presencial será no dia: 16/06/2020 a partir das 09h00min, na sede da 
Prefeitura Municipal, localizada à Rua Paraná, nº. 983 – Centro, em nosso Município. O valor total estimado 
para tal aquisição será de R$ 91.500,00 (noventa e um mil e quinhentos reais). O edital na íntegra estará 
disponível para consulta e retirada mediante pagamento de taxa no endereço supra, junto ao Setor de 
licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 09h00min às 11h00min e das 13h30min às 15h30min e no 
endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br.

[...]

Secretaria de Saúde. A realização do pregão presencial será no dia: 16/06/2020 a partir das 13h30min, na 

sede da Prefeitura Municipal, localizada à Rua Paraná, nº. 983 – Centro, em nosso Município. O valor total 
estimado para tal aquisição será de R$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais). O edital na íntegra estará 
disponível para consulta e retirada mediante pagamento de taxa no endereço supra, junto ao Setor de 
licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 09h00min às 11h00min e das 13h30min às 15h30min e no 
endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br.

[...]

Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social. 
A realização do pregão presencial será no dia: 17/06/2020 a partir das 09h00min, na sede da Prefeitura 
Municipal, localizada à Rua Paraná, nº. 983 – Centro, em nosso Município. O valor total estimado para tal 
aquisição será de R$ 94.137,00 (noventa e quatro mil cento e trinta e sete reais).  O edital na íntegra 
estará disponível para consulta e retirada mediante pagamento de taxa no endereço supra, junto ao Setor de 
licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 09h00min às 11h00min e das 13h30min às 15h30min e no 
endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br.

[...]

O Senhor Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito do Município de Ribeirão do 
Pinhal, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais, e em especial 
a Lei nº 2.056, de 13 de dezembro de 2019; decreta. 

ARTIGO 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional 

Suplementar, no valor de R$ 3.476,10 (três mil quatrocentos e setenta e seis reais e dez centavos), com 
recursos de remanejamento de dotações orçamentárias, na seguinte dotação de despesas: 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 
Órgão - 001 - Departamento de Assistência Social. 
Unidade - 002 - Departamento da Criança, Adolescente e Idoso.

[...]

Projeto/Atividade - 08.243.0013.2047 - Manutenção das Atividades do - ADBL - MAC FNAS - C/C 23549-0. 
Natureza da Despesa - 3.3.50.43.00.00 - Subvenções Sociais. 
Código reduzido - 02250 - 00941 - 1006/03/04/01/02 - Transferências Voluntárias Públicas Federais 
Valor R$ 3.476,10 (três mil quatrocentos e setenta e seis reais e dez centavos). 

ARTIGO 2º - Servirá como recurso para o custeio do presente Crédito 
Suplementar, os cancelamentos de dotações orçamentárias que abaixo seguem. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 
Órgão - 001 - Departamento de Assistência Social. 
Unidade - 002 - Departamento da Criança, Adolescente e Idoso.